
Liquidazione 6 SAL alla ditta Itec, per la riqualificazione dei locali da destinare alla farmacia

Ospedaliera.

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°364 del 31.03.2011

IL COMMISSARIO

Su proposta del Direttore del Servizio della Gestione Logistica e Tecnica

PREMESSO che nell’ambito del programma di Investimenti per l’edilizia Sanitaria
finanziato ai sensi dell’art. 20 della Legge 67/88 2^ fase, con la scheda n. 48
dell’accordo di programma Stato – Regione del 29 marzo 2001, è previsto
l’intervento finalizzato alla realizzazione “ nuovi locali Farmacia nel P.O. San
Francesco di Nuoro per un importo complessivo pari ad € 779.849,92;

CONSIDERATO che a tal fine è stato conferito l’incarico di progettazione all’ing. Gian Paolo
Falchi con deliberazione del Direttore Generale del 17 febbraio 2003, n. 226;

che con delibera del Direttore Generale del 20 maggio 2003, n. 1272, è stato
approvato il progetto preliminare, definitivo ed esecutivo dei lavori di che
trattasi;

che con delibera del Direttore Generale del 20 dicembre 2004, n. 2860, è
stato nominato Responsabile del Procedimento l’ing. Carlo Giusti;

che con deliberazione del D.G. del 27 aprile 2006, n.652, si sono affidati per
pubblico incanto l’affidamento dei lavori in oggetto, con un importo a base
d’asta ribassabile di € 607.538,53 esclusa iva di legge – oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso € 11.014,22 esclusa iva di legge – alla ditta EMI srl che
ha proposto un ribasso del 12,873% sul citato importo a base d’asta e quindi
pari a € 529.329,53;

VISTA la delibera del Direttore Generale n. 1422 del 17 settembre 2007 con la quale
è stata approvata la transazione tra la ASL ed ITEC. Spa, che:

OGGETTO: PROGRAMMA STRAORDINARIO DI INTERVENTI DI EDILIZIA SANITARIA 2^
FASE ART. 20 L. 67/88
REALIZZAZIONE NUOVI LOCALI FARMACIA OSPEDALIERA PRESSO P.O. SAN
FRANCESCO NUORO.
Liquidazione fattura n. 1 del 04/02/2011, alla ditta I. Tec. S.p.a. relativa al 7° stato
avanzamento lavori.



Liquidazione 6 SAL alla ditta Itec, per la riqualificazione dei locali da destinare alla farmacia

Ospedaliera.

pag. 2 di 4

 giustifica la nuova predisposizione degli elaborati progettuali;
 determina l’impegno della ditta affidataria a realizzare tutte le opere

previste nel contratto originario;

 notifica che la EMI Srl stipulava con la ITEC Spa contratto di affitto di
un ramo d’azienda nella forma della scrittura privata autenticata per
atti del Dott. Raimondo Maliconico, notaio in Salerno, Repertorio n°
61916, Raccolta n. 24627;

PRESO ATTO che in data 12 dicembre 2007, rep. n. 1020, è stato stipulato il contratto tra
l’Azienda Sanitaria Locale di Nuoro e la ditta ITEC Spa con sede ad Altavilla
Salentina (Sa) per i citati lavori e registrato fiscalmente a Nuoro il 18
dicembre 2007 al n. 3829 serie III;

CONSIDERATO che nel periodo intercorso fra la data di approvazione del progetto e l’inizio dei
lavori sono intervenuti molteplici variazioni al programma d’interventi legati
alla realizzazione del “project financing denominato: ristrutturazione e
completamento dei PP. OO. “S. Francesco ” e “C. Zonchello” di Nuoro, “S.
Camillo “ di Sorgono e dei Presidi Sanitari distrettuali di Macomer e
Siniscola”, che ha interessato in specie il P.O. San Francesco tale da
richiedere una riprogettazione degli interventi già programmati;

PRESO ATTO che il professionista incaricato della progettazione Ing. Gian Paolo Falchi è nel
frattempo deceduto;

RICHIAMATO l’art. 90 del D. Lgs. 163/06 ss. mm. e ii., che, dispone che le prestazioni
relative alla progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, alla direzione
lavori principalmente debbano essere svolte dagli uffici tecnici della stazione
appaltante;

PRESO ATTO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 533 del 29 dicembre
2009, sono stati approvati i seguenti atti:
 progetto esecutivo predisposto dal personale dall’Ufficio Tecnico;
 nuovo quadro economico;
 costituzione dell’Ufficio di Direzione dei Lavori;

VISTO lo stato di avanzamento n. 7 dei lavori eseguiti a tutto il 03/02/2011, redatto
dal Direttore dei Lavori Geom. Pierpaolo Vella;

VISTO il certificato di pagamento n. 7 di € 82.435,78 IVA esclusa a firma del
Responsabile del Procedimento Ing. Carlo Giusti;

VISTA la fattura n. 1 del 04/02/2011 di € 90.679,36 IVA compresa, emessa dalla ditta
I.Tec s.p.a. per la realizzazione “ Nuovi locali Farmacia nel P.O. San
Francesco di Nuoro, relativa al 7° stato di avanzamento lavori;

VISTO la richiesta inoltrata allo Sportello Unico Previdenziale in data 08/03/2011,
dalla quale si evince che la ditta I.Tec s.p.a., risulta in regola con i versamenti
contributivi;

VISTI l’art 12, comma 8 della Legge Regionale n. 3/2009;
la delibera della Giunta Regionale della Sardegna n. 42/17 del 15/09/2009;
la Legge Regionale n. 10/2006;
il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;



Liquidazione 6 SAL alla ditta Itec, per la riqualificazione dei locali da destinare alla farmacia

Ospedaliera.

pag. 3 di 4

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941/2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi
ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) DI LIQUIDARE la fattura n. 1 del 04/02/2011 di € 90.679,36 IVA compresa, emessa dalla
ditta I.Tec s.p.a. per la realizzazione “ Nuovi locali Farmacia nel P.O. San Francesco di Nuoro,
relativa al 7° stato di avanzamento lavori;

b) DI IMPUTARE la spesa presunta di € 90.679,36 IVA compresa, sui fondi del conto scheda 48
del programma degli investimenti di cui ex art. 20 Legge 67/88 e ss.mm.ii.,

c) DI INCARICARE il Servizio Bilancio dell’esecuzione del presente provvedimento, dando
mandato di liquidare l’importo dovuto secondo le risultanze della fattura allegata;

IL COMMISSARIO

f.toDott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Bruno Salvatore Murgia

Il Responsabile del Procedimento

f.to Ing. Carlo Giusti

Direttore del Servizio proponente

f.to Ing. Valerio Carzedda

Estensore della delibera

f.to Rag. M. Carmela Pinna



Liquidazione 6 SAL alla ditta Itec, per la riqualificazione dei locali da destinare alla farmacia

Ospedaliera.

pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 31.03.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Responsabile Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


